Este proyecto se ubica en el Lote 14-500, perteneciente a la Finca 31615, Tomo 777, 

folio 198, ubicada en Villa Guadalupe, Sector 14, Corregimiento de Mateo Iturralde, el cual 

pertenece al distrito de San Miguelito, en la Provincia de Panamá.  El monto global de la inversión 

será aproximadamente de Dos millones noventa y siete mil ciento treinta y cinco con 80 centavos 

($2.097.135.80) dólares.  

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas 

El área donde se ubica el proyecto es un área plana, que forma parte del corregimiento de Mateo

[...]

Panamá-Mosaico No.8G, MIVIOT).  

Figura No. 3 – Zonificación del área del proyecto 

Fuente: https://www.miviot.gob.pa/viceot/dgz/8-g.jpg 

4.7. Monto global de la inversión. 

El monto global de la inversión será aproximadamente de Dos millones noventa y siete mil ciento 

treinta y cinco con 80 centavos ($2.097.135.8) dólares.  

Proyecto 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Como parte de la evaluación de los aspectos relacionados a la ejecución del proyecto, se ha